
 

Městská knihovna v Praze  Kateřina Bajo-Stehlíková 
Oddělení komunikace  731 621 139 
Mariánské nám. 1  katerina.bajo@mlp.cz, 
115 72  Praha 1 www.mlp.cz 
 www.e-knihovna.cz  

  

 
        

         5. května 2011 
 
E-bi-bus Městské knihovny v Praze na Světě knihy! 
 
Knihy a jejich obdivovatelé se opět po roce scházejí v Průmyslovém paláci na Výstavišti. Další 
ročník nejznámějšího knižního veletrhu a literárního festivalu Svět knihy začíná už ve čtvrtek 
12. května. Čtenáři, knihkupci i knihovníci se mohou těšit na dobré knihy, bohatý program i 
zajímavá setkání. Hlavním tématem letošního ročníku je literatura arabského světa a čestným 
hostem pak Království Saudské Arábie. 
 
I letos bude vítat před branami Průmyslového paláce návštěvníky bibliobus Městské 
knihovny v Praze. A přiveze nejenom své knihovníky a plné police knih, ale také elektronické 
čtečky knih, které budou obsahovat ty nejlepší e-knihy z produkce Městské knihovny v 
Praze.  
 
Právě elektronické knihy a vše co s nimi souvisí jsou totiž dalším velkým tématem letošního 
ročníku. „Městská knihovna v Praze se vlastní produkci, zpřístupňování a propagaci 
elektronických knih věnuje již řadu let. První byl v roce 2008 projekt Karel Čapek on-line.“, 
připomíná tisková mluvčí e-knihovny Kateřina Bajo. A dodává: „Na vlastním digitalizačním 
pracovišti zpracováváme, samozřejmě v souladu s autorských zákonem, vybrané tituly 
z našeho fondu, které pak zpřístupňujeme prostřednictvím webových stránek. Čtenáři si tak 
každý týden mohou z webu knihovny www.mlp.cz zdarma stáhnout přibližně pět nově a 
kvalitně zpracovaných e-knih ve formátech vhodných pro počítače, chytré mobily i čtečky e-
knih.“  
  
A co dalšího letos knihovna v oblasti e-knih chystá? „Ke spuštění připravujeme nový projekt 
s názvem Čtení nejen do školy, který by měl studentům zpřístupnit literaturu z jejich školních 
seznamů v elektronické podobě a s přidanou hodnotou.“, upřesňuje Bajo. E-knihy bude také 
knihovna zpřístupňovat prezenčně (pro studium v knihovně). Díky projektu E-kniha do každé 
knihovny budou od podzimu dostupné i na těch nejmenších pobočkách kvalitní publikace 
z nakladatelství Academia. 
 
Nedílnou součástí světa e-knih jsou i kvalitní elektronické čtečky. I tato zařízení poskytuje 
Městská knihovna v Praze svým čtenářům k zapůjčení domů. V tomto okamžiku je čtenářům 
k dispozici 40 čteček šesti různých typů. Některé z těch novějších (např. PocketBook PRO-
902, Sony-650) si budou moci návštěvníci veletrhu vyzkoušet i v našem bibliobusu. 
 
Spojníkem obou témat letošního veletrhu je pak novinka v e-knihovně Městské 
knihovny v Praze – Pohádky tisíce a jedné noci v elektronické podobě! Čtenáři ji najdou 
na speciálním pohádkovém portálu Pohádky on-line přístupném na 
www.mlp.cz/pohadky. 

Ani v  neděli 15. května však knihovna festival neopustí. V deset hodin v sále Rosteme 
s knihou vystoupí Vý; (čti: Výstředník), amatérský divadelní spolek Městské knihovny v Praze, 
s představením 1002. pohádka. Příběh na motivy nekonečného vyprávění princezny 
Šahrazády originálně ztvární zaměstnanci knihovny. V jedenáct hodin v Autorském sále pak 
představí vedoucí Divadelního a filmového úseku knihovny Marie Valtrová svou knihu 
věnovanou historii Divadla na Jezerce Divadlo s rodokmenem. Povídání o této knize se 
zúčastní i Jan Hrušínský a Miluše Šplechtová.  

 

mailto:katerina.bajo@mlp.cz
http://www.mlp.cz
http://www.e-knihovna.cz
http://www.mlp.cz
http://www.mlp.cz/pohadky

